



**W piątek (26 lipca br.) Sławomir Preiss obchodził 50-te urodziny. Z tej okazji w Muzeum odbył się wernisaż „Autosalon - Kuba 2001”. Więcej na str. 12**

Jubileuszowa wystawa Sławomira Preissa

## Chevroletów czar

Mieszkańcy Stargardu mieli okazję w piątkowe popołudnie (26 bm.) podziwiać na Rynku Staromiejskim stare modele samochodów z całego świata. Szczególne zainteresowanie budził przedwojenny model DKW oraz ... nasz stary, poczciwy "garbusek" - przebój powojennej motoryzacji - Warszawa.

Właściciele aut przyjechali do naszego miasta z okazji 50-tych urodzin dyrektora Muzeum, Sławomira Preissa. Wystawa samochodów na Rynku Staromiejskim stanowiła wspaniałe uzupełnienie wernisażu "Autosalon - Kuba 2001", na którym jubilat zaprezentował kilkadziesiąt zdjęć starych samochodów, które do dnia dzisiejszego można spotkać na szosach Kuby. - Chciałbym bardzo



**Były życzenia, gratulacje i oczywiście urodzinowy tort.**

serdecznie podziękować pracownikom Muzeum, bez których pomocy przygotowaniem tej wystawy w takim

kształcie byłoby niezmiernie trudne. Dziękuję również moim przyjaciołom, którzy przyjechali na Rynek Staromiejski swoimi przepięknymi autami - powiedział w trakcie otwarcia wystawy Sławomir Preiss. Niezwykle ciekawa jest historia uwiecznionych na kliszy filmowej aut. - Kiedy po rewolucji ludzie w pośpiechu opuszczali Kubę nie byli w stanie zabrać ze sobą wszystkiego, między innymi samochodów. Zostawili na wyspie wiele aut z lat 40. i 50., jedne z powybijanymi szybami i wymontowanym wyposażeniem, inne w całości. Teraz na ulicach można zobaczyć setki amerykańskich chevroletów, cadillaków, pontiaków i buicków. Używane są tylko wtedy, gdy jest benzyna. Jeśli jej nie ma właściciele zajmują się konserwacją pojazdów - napisała w wystawowym katalogu Małgorzata Wójcik-Bąk.

Piątkowy wernisaż cieszył się wyjątkowo dużym zainteresowaniem - trudno się jednak temu dziwić, bowiem przyjaciele i znajomi Sławo-



**Przyjaciele Sławomira Preissa zaprezentowali na Rynku Staromiejskim wspaniałe, stare samochody.**

mira Preissa mieli dzięki niemu wspaniałą okazję do złożenia życzeń i gratulacji jubilatowi, do których szczerze przylączyła się również re-

dakcja "7 Dni Stargardu" - Takiej aktywności zawodowej przez następne ... 50 lat, Panie Dyrektorze!  
<lew>